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Współtworzą:

W całym kraju znoszone są 
kolejne  obostrzenia związane  
z epidemią koronawirusa. 

Znamy już między innymi termi-
ny matur i innych egzaminów 
szkolnych, jak zapowiada rząd, 
w maju otwierane będą instytucje 
kultury, muzea, biblioteki i galerie 
handlowe. Po 4 maja mają być uru-
chomione również hotele, żłobki 
i przedszkola. 

Również w Szczecinie widać efekty 
pierwszych „rozluźnień”, a Miasto, 
oprócz bieżących działań mających 
na celu ograniczenie rozprzestrze-
niania się koronawirusa i wspierania 
mieszkańców, podejmuje również 
kroki w kierunku zminimalizowania 
przyszłych, negatywnych skutków 
obecnej sytuacji.

Zespół  ekspercki 
ds. kryzysu
Cenieni i znani szczecińscy  eko-
nomiści, eksperci z rynku pracy ,
przedsiębiorcy i naukowcy 
wchodzą  w skład zespołu, który
wspólnie z Miastem wypracuje
plan wyjścia z kryzysu i powrotu
do zrównoważonego rozwoju 
dla Szczecina.

Zespół ma stworzyć plan w przynaj-
mniej dwuletnim horyzoncie cza-
sowym. Przedstawić mapy działań, 
które umożliwią innym podmiotom 
planowanie działalności w zakresie 
związanym z inicjatywami miasta, 
a także uwzględnienie obecnej 
sytuacji i jej skutków w długotermi-
nowym programowaniu rozwoju 
miasta. Koordynatorem prac zespołu 
jest Daniel Wacinkiewicz, zastępca 
prezydenta miasta.

– Nasza praca w tej chwili odbywa 
się dwutorowo – mówi Daniel Wa-
cinkiewicz – z jednej strony cały czas 
realizujemy bieżące działania, takie jak 
m.in. ulgi dla przedsiębiorców, czy 
współpraca z NGOsami,  z drugiej 
przygotowujemy szeroki plan dal-
szych prac. Chcemy by był to katalog 
skonsultowany, przedyskutowany 
i uzupełniony o sugestie i pomysły 
ekspertów zewnętrznych.

W skład zespołu wejdą: prof. dr 
hab. Aneta Zelek, Rektor Zachod-
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niopomorskiej Szkoły Biznesu, dr 
hab. Magdalena Zioło – prof. Uni-
wersytetu Szczecińskiego (Instytut 
Finansów, Katedra Finansów) oraz 
wiceprezes zarządu szczecińskiego 
oddziału Polskiego Towarzystwa 
Ekonomicznego, Katarzyna Opie-
kulska – Dyrektor Zarządzajacy 
LSJ HR Group, Kamil Pilarski – 
Przewodniczący Rady Gospodar-
czej, przedstawiciel ABSL, Jacek 
Wiśniewski  – Dyrektor Naczelny 
EuroAfrica Shipping Lines.

Wspólnie  tworzyć będą ramy dla 
działań w systemie zdrowotnym, 
wymiany informacji, pomocy 
szczególnie dotkniętym branżom, 
także w restarcie działalności, od-
dechu podatkowym.

Poradnik 
dla interesantów
Od 20 marca br. z powodu epide-
mii w Urzędzie Miasta nie funk-
cjonuje bezpośrednia obsługa 
interesantów

Wiele spraw można jednak zała-
twić za pośrednictwem interne-
tu, poczty lub urny, np.: sprawy 
meldunkowe, dopisanie do spisu 
wyborców, zaświadczenia z ewi-
dencji ludności, wnioski o wy-
danie zezwolenia na sprzedaż 
alkoholu, wnioski o licencje na 
taksówki i zezwolenia na trans-
port, zmiany adresu do kore-
spondencji, wnioski o wydanie 
odpisów aktu stanu cywilnego, 
transkrypcja zagranicznego aktu 
stanu cywilnego, prostowanie 

i uzupełnianie, aktu stanu cywil-
nego, zaświadczenia o stanie 
cywilnym, rejestracja pojazdów, 
wydanie prawa jazdy (oraz utrata, 
zmiana terminu ważności, zmiana 
danych osobowych).
Jeśli występuje  konieczność osobi-
stego, stawienia się w magistracie, 
urzędnik kontaktuje się z mieszkań-
cem i umawia indywidualne spo-
tkanie  z zachowaniem wszelkich 
procedur bezpieczeństwa.

Dotyczy to  spraw z zakresu: reje-
stracji stanu cywilnego: śluby (tel. 
91 424 5255), uznania ojcostwa 
(tel. 91 424 5252), dowodów oso-
bistych: wydawanie dowodów (tel. 
91 424 5948), składanie wniosków 
i zgłoszenie utraty dowodu (tel. 91 
424 59 43, 91 424 59 44) , sprawy 
realizowane w Filii UM (tel. 91 424 
5602 i 91 424 5603), wydawania 
praw jazdy (tel. 91 424 52 75), do-
wodów rejestracyjnych i innych 
dokumentów komunikacyjnych 
(na wizytę umawiają urzędnicy 
po rozpatrzeniu złożonego wcze-
śniej wniosku).

Do nauki zdalnej
52 komputery zakupiło Miasto
dla uczniów ze szczecińskich  
szkół.

Sprzęt przeznaczony jest dla naj-
młodszych mieszkańców, którzy 
mają problemy z realizacją obowiąz-
ku nauki zdalnej. Laptopy kosztowały 
100 tys. zł. Trafi ły do kilkunastu szkół. 
Po ustaniu epidemii będą służyły 
w pracy nauczycielom.  Przypomina-

my też, że każdy kto posiada zbędny 
(nowy lub używany) sprzęt kompu-
terowy może przekazać go szcze-
cińskim uczniom. Akcję koordynuje 
Technopark Pomerania. Wszyscy, 
którzy chcieliby pomóc proszeni są 
kontakt mailowy: komputer@spnt.pl. 
Dotychczas dzięki temu do uczniów  
trafiło blisko 200 komputerów.

Sprzedaż 
voucherów trwa
Cały czas zachęcamy do wspiera-
nia  szczecińskich przedsiębior-
ców poprzez zakup voucherów
na platformie sls.szczecin.eu
  
Do udziału w akcji Szczeciński 
Lokalny Solidarny zgłosiło się 
ponad pięćdziesiąt fi rm ze Szczeci-
na, to m.in. lokale gastronomiczne, 
zakłady kosmetyczne i usługi fo-
tografi czne.  Wciąż jeszcze można 
przyłączyć się do wspólnego dzia-
łania, zgłosić swoją fi rmę lub wes-
przeć przedsiębiorców.  Wystarczy 
wejść na stronę sls.szczecin.eu 
i zakupić voucher, który zrealizo-
wany zostanie w przyszłości. 

Projekt został  przygotowany przez 
Miasto Szczecin, we współpracy 
z dwiema szczecińskimi platfor-
mami: wspieram.to oraz bilety.
fm. Udział przedsiębiorców w akcji 
jest bezpłatny.

Jeszcze więcej 
maseczek 
dla mieszkańców
Rady Osiedli przyłączyły się do 
akcji zakupu wielorazowych ma-
seczek dla mieszkańców miasta.

Przeznaczą na ten cel swoje budżety 
w ramach tzw. Małych Dotacji. Te 
z rad, które zajmują się szyciem ma-
seczek w ramach swojej działalność, 
pieniądze przeznaczą na materiały 
potrzebne do ich wykonania. 

O sposobie dystrybucji maseczek 
RO informują mieszkańców swoich 
osiedli indywidualnie. Trwa równeiż 
dystrybucja maseczek zakupionych 
przez Miasto. Pierwsza partia – 25 tys. 
trafi  przede wszystkim do seniorów. 
Działania z tym związane koordynuje 
Centrum Seniora, a wspiera je m.in. 
Straż Miejska. 

koronawirus.szczecin.eu


